
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°85-2019

 
 

del giorno 01/02/2019

 

 
OGGETTO: Nomina di componente unico del Nucleo di valutazione di COeSO Società
della Salute delle zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e grossetana.  

 



IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 Luglio 2018 di
nomina dello scrivente a Direttore del Consorzio;
 
VISTO l'art 26 del vigente Statuto che istituisce e disciplina il Nucleo di valutazione;
 
VISTO il verbale deliberativo di Giunta esecutiva n. 6 del 12.10.2018 con cui viene adottato il
Regolamento per la disciplina del Nucleo di Valutazione (N.D.V.) di COeSO Società della Salute
delle zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e grossetana;
 
PRESO ATTO che:

con decreto del Presidente n. 3 del 13.11.2018 è stato dato avvio alla procedura di selezione del
componente del Nucleo di valutazione;
 
l'avviso di selezione pubblica è stato pubblicato all'Albo on line di questa SDS per venti giorni
consecutivi, nonché sul sito istituzionale, nella HOME PAGE, nella Sezione “Bandi e selezioni”,
con scadenza in data 3/12/2018;
 
alla data di scadenza del predetto avviso, sono prevenute n. 13 manifestazioni di interesse e
disponibilità a svolgere la funzione di componente unico del Nucleo di valutazione, come da
verbale di ricezione redatto dall'Ufficio protocollo del 4/12/2018;
 
lo scrivente, come da verbale del 6/12/2018, relativo all'istruttoria per la verifica delle condizioni
e dei requisiti di partecipazione, ha provveduto sulla base delle domande pervenute e delle
documentazione allegata, alla valutazione della presenza dei requisiti minimi dei candidati
previsti nell'avviso di selezione suindicato, nonché all'ammissione di tutti i candidati;
 
lo scrivente ha fornito alla Giunta Esecutiva l'elenco dei 13 nominativi, come indicati nel
suddetto verbale di istruttoria;
 
con verbale deliberativo n. 1 del 07/01/2019 la Giunta esecutiva, dopo aver vagliato i curricula
presentati dai soggetti risultati in possesso dei requisti per partecipare alla selezione, come da
verbale di istruttoria del 6/12/2018, ha proposto la nomina del dott. Angelo Ruggiero,
attualmente Segretario generale del Comune di Grosseto, quale componente unico del nucleo
di valutazione, per le motivazioni in tale atto riportate;
 
la Giunta dava incarico allo scrivente di adottare tutti i provvedimenti necessari a dare
esecuzione alla suddetta proposta;
 

 
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina sopra indicata del Dott. Ruggiero per lo svolgimento
dell'attività di componente unico del nucleo di valutazione di COeSO SDS grosseto;
 



DATO ATTO che il dott. Ruggiero è stato autorizzato dal Sindaco del Comune di Grosseto allo
svolgimento dell'incarico per anni tre, come da documentazione è conservata agli atti;
VISTO lo schema di disciplinare di incarico;
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto di interessi ex art. 6bis
della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 

DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate,
 
1. di nominare per la durata di anni 3 dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico, quale
membro del Nucleo di valutazione monocratico di COeSO SDS grosseto, il dott. Angelo Ruggiero,
nato a Airola (BN) il 07.03.1955;
2. di dare atto che:
a. l’espletamento dell’incarico avrà inizio dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico;
b. il compenso annuo lordo è pari ad € 6.500,00 (seimilacinquecento/00) - IVA e/o contributi se
dovuti inclusi, rimborso spese incluso - da erogare nel rispetto delle modalità individuate dal
Regolamento per la disciplina del Nucleo di Valutazione (N.D.V.) sopraccitato (art. 9);
3. di trasmettere il presente atto al dott. Angelo Ruggiero per la relativa accettazione;
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui canali di comunicazione istituzionale,
in ossequio alla vigente normativa in materia di pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.
 
 
 
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE

